
1.Co znamená pro uchazeče o studium na střední škole s maturitní zkouškou konání 

jednotné zkoušky?  

 

Pro uchazeče o studium na střední škole v oborech vzdělání s maturitní zkouškou znamená 

konání jednotné zkoušky absolvování didaktického testu z předmětů český jazyk a literatura a 

matematika. 

 

 

2. Má nárok na podporu žák, který přechází z ne/podporovaného oboru na 

podporovaný obor v rámci jedné školy? 

 

ANO. Ale musí být žákem školy a daného oboru po celý kalendářní měsíc (od prvního dne 

v měsíci). 

 

3. Má nárok na podporu žák, který přechází z ne/podporovaného oboru na 

podporovaný obor z jiné školy? 

 

ANO. Ale musí být žákem školy a daného oboru po celý kalendářní měsíc (od prvního dne 

v měsíci). 

 

4. Má nárok na podporu žák, který studuje formou zkráceného studia – denní forma 

vzdělávání? 

NE. Podpora se vztahuje jen na 3 - leté učební obory (pro absolventy ZŠ). 

 

5. Má nárok na podporu žák, který není klasifikován z důvodu málo známek? 

ANO. Pokud má vše řádně omluvené. 

 

6. Má nárok na podporu žák, který je dlouhodobě nemocný? 

ANO. Pokud má vše řádně omluvené 

 

 

 

 


